BỘ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:         /QĐ-BTTTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày         tháng       năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Kế hoạch phát triển hạ tầng viễn thông Việt Nam giai đoạn 2024-2025

BỘ TRƯỞNG BỘ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Căn cứ Nghị định số 48/2022/NĐ-CP ngày 26 tháng 7 năm 2022 của Chính

phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Thông

tin và Truyền thông;

Căn cứ Quyết định số 36/QĐ-TTg ngày 11 tháng 01 năm 2024 của Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt Quy hoạch hạ tầng thông tin và truyền thông thời kỳ 2021 -

2030, tầm nhìn đến 2050;

Căn cứ Quyết định 58/QĐ-UBQGCĐS ngày 19/4/2024 của Ủy ban chuyển

đổi số quốc gia về việc ban hành kế hoạch hoạt động năm 2024 của Ủy ban Quốc

gia về chuyển đổi số;

Căn cứ ý kiến của Tập đoàn Công nghiệp-Viễn thông Quân đội tại văn bản

4341/CNVTQĐ-VTNet ngày 25/4/2024, ý kiến của Tập đoàn Bưu chính Viễn

thông Việt Nam tại văn bản 3320/VNPT-CN-TL ngày 22/4/2024;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Viễn thông.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch phát triển hạ tầng viễn

thông Việt Nam giai đoạn 2024-2025.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng, Cục trưởng Cục Viễn thông và Thủ trưởng các

cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp viễn thông liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ trưởng Nguyễn Mạnh Hùng (để b/c);

- Thứ trưởng Phạm Đức Long;

- Thứ trưởng Phan Tâm;

- Thứ trưởng Nguyễn Thanh Lâm;

- Thứ trưởng Nguyễn Huy Dũng;

- Thứ trưởng Bùi Hoàng Phương;

- Các cơ quan, đơn vị thuộc Bộ;

- UBND tỉnh, thành phố trực thuộc TW;

- Sở TTTT tỉnh, thành phố trực thuộc TW;

- Các doanh nghiệp viễn thông (để t/h);

- Lưu: VT, CVT.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Huy Dũng

		2024-05-08T21:50:36+0700
	Nguyễn Thành Phúc

		2024-05-18T14:10:41+0700
	Nguyễn Huy Dũng

		2024-05-18T20:12:57+0700

		2024-05-18T20:12:57+0700

		2024-05-18T20:12:57+0700

		2024-05-18T20:12:57+0700